Edital nº 02/2018 – Comissão Eleitoral - SINTUFAL

Homologação da Eleição do Conselho Fiscal d0 SINTUFAL

O Sindicato dos Trabalhadores da Universidade Federal de Alagoas –

SINTUFAL, Conforme preconiza em seu Estatuto, a Comissão Eleitoral que

organizou as Eleições, para o Conselho Fiscal do SINTUFAL, triênio março de

2018, março de 2021, as eleições ocorreram nos dias 20 e 21 de fevereiro de

2018, dia 20 campus do interior: Arapiraca, Penedo, Palmeira, Viçosa, Delmiro

Gouveia e Santana do Ipanema, dia 21 Campus Maceió e CECA Rio Largo.

Após as eleições e feito a apuração dos votos, esse foi o resultado final: A

Chapa 3 foi a vencedora do pleito com 139 votos, ficando a Chapa 1 em

segundo com 106 votos, Chapa 2 com 89 votos em terceiro e 05 votos nulos,

totalizando 339 votantes.

                                   R E S O L V E

Tornar público o resultado e homologar a Chapa 3 como vencedora das

eleições, sendo assim eleita para o triênio março de 2018, março de 2021.

                                                                      Maceió AL, 22 de fevereiro de 2018

Comissão Eleitoral